III. De Praeteritis et Supinis Verborum.

Primae Coniugationis Praeteritum et Supinum regulariter formant omnia Verba, praeter *dare* et *stare*; nam illud facit *dedei*, hoc *stetei*; (vide irregularia). Composita Verbi *dare* pertinent ad tertiam Coniugationem et formant Praeteritum et Supinum secundum huius regulas, uti: *perdu* perdo, *perdui*, *perdutu*; *addu* addo, *addui*, *addutu*; *tradu* trado, *tradui*, *tradutu*; *reddu* reddo, *reddui*,

redditu; vendu vendo, *vendui, vendutu;* *produ* prodo, *produi,* *produtu;* *praeter:* (*condu* condo, *consei, consu*); *asconde* abscondo, *asconsei, asconsu;* et *dedau, me dedau* adsuefio, quod primae manet. Composita Verbi *stare* pertinent pariter ad tertiam Coniugationem et Praeteritum retinent primae, Supinum autem modificant, uti: *assistu* adsisto, *astetei, astitu;* *essistu* exsisto, *estetei, estitu;* *consistu* consisto, *constetei, constitu;* *insistu* insisto, *instetei, institu;* *persistu* persisto, *persletei, perslitu;* *resistu* resisto, *restetei, restitu;* *susistu* subsisto, *sustetei, sustitu;* *praeter:* *constare* constare, *instare* instare, *prestare* praestare, *restare* restare, quae primae manent.

Nota. Verba: *sufflare* sufflare, *spirare* spirare, et eorum composita formant Supinum regulariter, tantum Substantiva ab eis derivata anomala apparent; nempe: *sufflitu, spiritu, spiritus;* quam tamen Supina *sufflatu, spiratu,* fuerint.

Secundae Coniugationis Verba regulariter formant Praeteritum et Supinum, *praeter:* *manere* manere, cum suo composito *remanere* remanere, quae hac ratione se habent: *manere* manere, *maniū* maneo, *mesei, masu;* *remanere* remanere, *remaniū* remaneo, *remasei, remasu.* *Cadere* penes Supinum *cadutu* habet *castu*, (et *casu* Substantivum); *sedere* penes *sedutu* habet *sestu*, (et *sessu* Substantivum); *vedere* penes *vedutu* habet *vestu*, (et *visu* Substantivum); sic etiam eorum composita: *scadere* minui, *recadere* recidere, *consedere* considere, *presedere* praesidere, *assedere* assidere, *resedere* residere, *inedere* invidere, *provedere* providere, *prevedere* praevidere, *revedere* revidere.

Tertiae Coniugationis Verbum: *facere* facere, et eius Composita e Particulis penes formas regulares Praeteriti et Supini admittunt etiam irregulares, nempe: *facu* facio, *facui* et *fecei*, *facutu* et *factu;* *disfacu* disservo, *disfacui* et *disfecei*, *disfacutu* et *disfactu;* *prefacu* modifico, *prefacui* et *prefecei*, *prefacutu* et *prefactu;* *refacu* reficio, *refacui* et *refacei*, *refacutu* et *refactu;* *benefacu* benefacio, *benefacui* et *benefecei*, *benefacutu* et *benefactu;* *malefacu* malefacio, *malefacui* et *malefceci*, *malefacutu* et *malefactu;* *satisfacu* satisfacio, *satisfacui* et *satisfceci*, *satisfacutu* et *satisfactu;* reliqua ex Praepositionibus composita modificant tempora rei imperactae, uti: *afficere* afficer, *conficere* conficer, *sufficere* sufficer etc. in temporibus autem rei peractae